τῶν συμβασιάντων κοινή, Φαύλων τε καὶ σπουδαίων,¹²¹ τὴν δέεγκρατειαν,¹²² διαθεσιν αινιγμάτων τῶν κατ' ὄφεν λόγουν, ἢ εἴην ἀπτάτοις ποδῶν.¹²³ τὴν δὲ καρτερίαν, ἡ ποτε μηδὲν ἡ εἴην ὡνέμενοτεν, καὶ μη, καὶ οὐδετέρον.¹²⁴ τὴν δὲ αγχίσιαν, εἴην εὐφειτήη τοῦ καθηκόντος εἰ τοῦ

pione longe dislentem, qui libro iv. Ethic. cap. proprio; magnanimum ita describit. *Natu&ls& s; m&g&n&m&nt&s i&ra, & p&ry&as t&rr&is v&rs&, & c&st&is v&rs&, q&uecum pr&p&rium e&st v<e, ut magis honoribus, & laudatis viris affectus, mediocriter latenter tanquam ea, qu& si& debent, concursum, exiguos autem & qu&b&vius hominibus datos asperguntur. Quia ratione omnia infra se esse putabat, quod Stoicorum definitione continetur. Materiam autem, que subiectum magnanimitatem, Aristoteles honores, & ignominias esse docet. Si enim codem capite apt&ratur p&r & t&rr&is r&sp&as n&r d&v&as & p&ry&as t&rr&is. Stoici latore vocabulo communiter evanescunt bona, *f&rm&ns* illam appellant. *Idem.**

337 *Continentiam affectum animi ea, quae postulat ratio, minime praerogentia, per animam habitudinem vel voluntatem invidit.* Continentiam Arisitocles in virtutum numero nunquam resultat; propterea, quod continentem cum pugnae continentem agit, non sine pugna, in quo virtutem positam elevert. Non tamen à generi virtutis excludit, quia & ipsa, ut certae virtutes, habent et animi, confitio, apud quicunque continenter agentes. Videunt autem secunda Stoicorum definitio Arisitocles doctrinam magis coniungere, quia & ipsa libro vii. Ethic. cap. 3. materialia, que continentiae subiiciuntur, voluntate esse ait; & tandem, que temperantibus superiuntur. Clarus autem eodem libro cap. 4. idem confirmat, his verbis, *τοις δια την πραγματειαν και την ειρηνην ει την επιφυλαξην. & οις sequuntur.* Ex paulo potius defensione ipsius inconveniens, cui proprius hoc nomen convenit, ita scribit. *τοις δια την πραγματειαν αποκλειστι, περι την μηδενα την επιφυλαξην, και την πραγματειαν του θεων παναγων την επιφυλαξην, και των λογων φύσεων, αλλα των την πραγματειαν και την επιφυλαξην απεκλειστι.* Ex qua inconveniens descriptione difficile est cognoscere, continentem cum fore, qui maximas voluntates superaverit, summosque labores perlaverit, ut continenter agat; quod Stoicorum definitione continentem. Quas quidem voluntates Arisitocles; iustio ejusdem quarti capituli, necessarias appellat, veluti voluntates, que ex cibo, potuere, & conjunctione eruntur; sed et cap. 7. manuteneat adhuc, & ad Stoicorum definitionem propius accedit, cum continentem esse statim, qui cupiditatis eas superaret, a quibus multi superaret; incontinentem cum, qui a cupiditatibus vincitur his, quas multi superaret. *Idem.*

338 *Audieris uero.* Prædictis dñis annis Arisitocles etiā επιφυλαξην και αποκλειστι παναγων. Verbi cap. 7. ejusdem libri, cum fabulius vir tolerans natum insiperat, differimus atque, quo vir tolerans a continentie distinguatur. Dixit enim cum esse ταχειστον, hoc est, tolerantem, qui labores, dolorificos eos perficit, a quibus multi superaret, cum vere mollem, qui a laboribus doloribvne vicietur his, quos multi superaret. Ex quo videat proprium esse toleranciam, labores perfere; continentiae, voluntates vincere. Multo ergo, ut xides, subtilis & preciosi Arisitocles, quam Stoici, nam hæc illorum tolluntur; decretio, quam late patet quis non videt? Quippe quoniam non tollantur solum, sed exercit omibus virtutibus congrue posse video. Quid enim afferit, cui prudenter, magnanimitatis, & quæ supra commemorata sunt virtutes & ipsæ dilectio neque patet, quæ retinenda, quæ omitenda sunt; ego certe non video. *Idem.*

339 *Sollicitum animi habitudinem officium illius inventemus.* In qua descriptione Stoici cum Arisitocle contentum, qui libro vii. Ethic. cap. 9. folientiam, quam *άντερας* appellat, dicit quæ continentiae, cuius virtus ea est vis, ut bene quis conjiciat, id est & nulla precedente ratione, & quam continentiae faciat. Ut enim Arisitocles capite a nobis allato ait, *αντερας μαντειον ει στερεωση.* Huius igitur similes folientia, recte Stoicorum definitione dicunt esse habitus, officium illico inventi. Quoniam confirmat enim Arisitocles in extremo primo posteriorum Analyticorum libro his verbis folientiam definiens. *ειδος αντερας ιστον επιφυλαξην την αποκλειστην που μετον. ειτο νη λεπτη, ειτο ει την επιφυλαξην απεκλειστην που μετον. την πραγματειαν δια την επιφυλαξην που μετον. ειτο νη λεπτη, ειτο ει την επιφυλαξην απεκλειστην που μετον.* Et reliqua que legimus exempla. *Idem.*

celerem officii inventorem. Confilium vero, scientiam inspiciendi quenam, et quo pacto genentes utiliter quippiam operemur. Consentaneum est autem vitorum quoque alia prima; alia his esse subiecta; potu, imprudentiam, formidinem, injuritiam, intemperantiam, in primis; incontinentiam verò, et hebetudinem, et malum confilium his esse subiecta. Esse autem carum rerum ignorantiam initium, quarum scientia virtus sit. *Bonum vero communiter quidem id esse quod sit utile; propriè verò five idem, five ab utilitate non alienum. Quocirca ipsum quoque virtutem, et participes ipsius bonum, ita tripliciter dici; ut, bonum ex quo contingit; ut virtutis actum. A quo autem proveniat, veluti studiorum virtutis participantem. Alter ita propriè definitum bonum, quod sit perfectum secundum naturalismos, vel quasi rationalis. Hujusmodi verò esse virtutem, adeo ut que de ea participant, sint cum actiones secundum virtutem, tum ipsi probi. Accellences vero ipsius gaudium et latitum, et his si- παραχθῆμα.³³¹ τὴν δὲ εὐεστιλίαν, ἐπιστήμην τοῦ σκοπούσιων ποιά καὶ πάς πράγματος, πράξιμην συμφερόντα. αναλογον δὲ καὶ τῶν κακῶν, τὰς μὲν εἰναι πρώτας· τάς δέ, υπὸ ταύτας οἵ αφορούμενοι, καὶ δεῖλαι, καὶ αδίαι, καὶ ακαλαστιαὶ εἰ ταῖς πρώτας· ακρασίαν δέ, καὶ βραδύνιαν, καὶ κακοβουλίαν, εἰ ταῖς υπὸ ταύτας. εἰναι δὲ³³² ἔνοτας τὰς κακιας, ὡς αἱ ἀρεταὶ εἰποτείματα. ἀγάθων ἐκείνων μὲν,³³³ τὰ δὲ φέροντα. ιδοὺ δέ,³³⁴ τὰ ταῦτα, ὡς οὐκ ἔτερον ὀφελεῖσα. εἴben αυτὴν τὴν ἀρετὴν καὶ τὸ μετέχον αὐτῆς ἀγάθων τρικῆς εὐτὸν λέγετοσιν, τὸ ἀγάθων αὐτὸν οὐ συμβαίνει, ὡς τὴν πάτην κατ’ ἀρετὴν οὐδὲ οὐδὲ, ὡς τὸν σπουδαιόν τὸν μετέχοντα τὴν ἀρετὴν. ἀλλὰ δὲ οὔτος³³⁵ τὸ διός ἐριζονται τὸ αγάθων, τὸ τέλεον κατὰ Φύσιν³³⁶ λογικοῦ, οὐδὲ λογικοῦ. ³³⁷ τοιούτον δὲ είναι τὴν ἀρετὴν ὥστε μετέχοντα, τὰς τε πράξεις τὰς κατ’ ἀρετὴν, καὶ τους σπουδαιους, εἰναι ἐπιγενήσατα δέ, τὴν τε χαράν, καὶ τὴν εὑφροσύνην,